ỦY BAN DÂN TỘC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 425/QĐ-UBDT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 07 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐỊNH MỨC XUẤT BẢN VÀ PHÁT HÀNH BÁO DÂN TỘC VÀ PHÁT TRIỂN NĂM 2017
BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM ỦY BAN DÂN TỘC
Căn cứ Nghị định số 13/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc;
Căn cứ Quyết định số 18/2011/QĐ-TTg ngày 18/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;
Căn cứ Quyết định số 56/2013/QĐ-TTg ngày 07/10/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 18/2011/QĐ-TTg ngày 18/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;
Căn cứ Công văn số 8186/BTC-QLG ngày 20/6/2017 của Bộ Tài chính về việc chi phí xuất bản, phát hành báo Dân tộc và Phát triển theo Quyết định số 18/QĐ-TTg ngày 18/3/2011;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá xuất bản và phát hành Báo Dân tộc và Phát triển từ năm 2017 để phục vụ đông đảo bạn đọc phạm vi trong cả nước, trong đó có đối tượng là người có uy tín theo Quyết định số 18/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ với các tiêu chí cơ bản sau:
1. Thể thức xuất bản:
- Khuôn khổ: 29 cm x 42 cm.
- Số trang: 12 trang, in 4 màu.
- Định lượng giấy 48 - 50g/m2, độ trắng 58 - 60% ISO.
- Số kỳ xuất bản: 02 kỳ/tuần (phát hành vào thứ Tư và thứ Sáu hàng tuần).
2. Chi phí xuất bản, phát hành: 4.200 đồng/tờ, trong đó:
- Chi phí xuất bản: 3.276 đồng/tờ.
- Chi phí phát hành: 924 đồng/tờ.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2017.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Tổng biên tập Báo Dân tộc và Phát triển, Thủ trưởng các Vụ, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng, CNUB (để b/c);
- Cổng TTĐT UBDT;
- Lưu: VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM

Lê Sơn Hải